
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000511-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4661631 - 1]

Id seguridad: 7517364
Chiclayo 19 julio 2023

Visto, el Expediente N° 4661631-0-2023. Y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Informe Técnico N° 00064-2023-GR.LAMB/GERESA-UPCED el Coordinador de la Unidad
de Prevención y Control de Emergencias - Defensa Nacional, solicita se emita el presente acto
APROBANDO EL PLAN DE CONTINGENCIA DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD LAMBAYEQUE
FRENTE A CASOS DE SISMOS 2023;

Que, el Plan de Contingencia de la Gerencia Regional de Salud Frente a sismos 2023, tiene como objetivo
fortalecer la organización de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque, para enfrentar el riesgo o
afectación por sismos, articulando intervenciones del nivel regional y local;

De conformidad con la Ordenanza Regional Nº 009-2011-GR.LAMB/CR, que aprueba el Reglamento de
Organización y Funciones de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque, modificada por la Ordenanza
Regional Nº 024-2015-GR.LAMB/CR, Ordenanza Regional N° 009 y 010-2017-GR.LAMB/CR y contando
con el visto del Coordinador de la Unidad de Prevención y Control de Emergencias - Defensa Nacional y
de la Oficina Ejecutiva de Asesoría Jurídica y a las facultades conferidas por la Resolución Ejecutiva
Regional Nº 000453-2023-GR.LAMB/GR. 

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR EL PLAN DE CONTINGENCIA DE LA GERENCIA REGIONAL DE
SALUD LAMBAYEQUE, FRENTE A CASOS DE SISMOS 2023, el mismo que es parte integrante de la
presente resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notificar y dispóngase su publicación en el portal Web de la Institución. 

                                        REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

 

 

 

Firmado digitalmente
YONNY MANUEL URETA NUÑEZ

GERENTE REGIONAL DE SALUD - LAMBAYEQUE 
Fecha y hora de proceso: 19/07/2023 - 09:11:50

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - OFICINA EJECUTIVA DE ASESORIA JURIDICA
   PATRICIA DE LOS MILAGROS HUAMAN NOVOA
   JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA - GERESA

                                1 / 2



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000511-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4661631 - 1]

   17-07-2023 / 17:43:37

 - UNIDAD DE PREVENCION Y CONTROL DE EMERGENCIAS Y DESASTRES
   LUIS EDILBERTO ÑIQUEN PORTILLA
   COORDINADOR DE UNIDAD DE PREV. Y CONTROL DE EMERGENCIAS - DEFENSA NACIONAL
   18-07-2023 / 11:28:18

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-07-19T14:11:59+0000
	URETA NUÑEZ YONNY MANUEL FIR 40811162 hard




